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گــروهبینالملــل: ثانیه شــماری بــرای انتخابات 
سرنوشت ســاز ترکیه آغاز شده است. طبق برنامه، انتخابات 
روز یکشنبه برگزارخواهد شــد. خبرگزاری آسوشیتدپرس 
در گزارشی می نویسد که »محرم اینجه« یکی از نامزدهای 
انتخابات انصراف خود را از رقابت های انتخاباتی اعلام کرد، 
اقدامــی که به اعتقاد تحلیلگران منجر به افرایش شــانس 
پیروزی قلیچدار اوغلو رقیب اصلی »رجب طیب اردوغان« 
خواهد شد. در این دوره از انتخابات ریاست جمهوری ترکیه، 
رجب طیب اردوغان نامزد مورد حمایت ائتلاف »جمهور«، 
کمال قلیچداراوغلو نامزد مــورد حمایت ائتلاف »ملت« و 
سینان اوغان نامزد مورد حمایت ائتلاف »آتا« در حال رقابت 

هستند.
۶۴ میلیــون و ۱۱۳ هزار و ۹۴۱ نفر نفر واجد شــرایط 
رای دادن در انتخابات همزمان ریاست جمهوری و پارلمانی 
ترکیه هستند که سه میلیون و ۴۱۶ هزار و ۹۸ نفر از آنها در 

خارج از کشور ترکیه به سر می برند.
نامزدی که روز پنجشــنبه انصراف داد؛ »محرم اینجه« 
رهبر حزب چپ میانه »مملکت« )میهن( اســت. او یکی از 
چهار نامزد انتخابات ریاســت جمهوری ترکیه بود که قرار 
است یکشــنبه هفته آینده برگزار شود. انتخابات پارلمانی 

ترکیه نیز قرار است در همان روز برگزار شود.
اینجه بــه دلیل داشــتن اهداف احتمالی شــخصی و 
خودخواهانه از سوی ائتلاف ۶ حزبی »ملت« با انتقاد مواجه 
شــده بود؛ ائتلافی که با حمایت از کمال قلیچدار اوغلو به 
عنوان رهبر اپوزیسیون دولت حاکم، احتمال دارد انتخابات 

ریاست جمهوری ترکیه را به دور دوم بکشاند.
اینجه پس از هفته ها مقاومت در برابر درخواست ها برای 
کناره گیری اش، روز پنجشــنبه در مقابل مقر حزب اش، به 
خبرنگاران گفت: من به خاطر کشورم از رقابت کنار می روم.

چالشجدیاردوغان
اردوغــان که از ســال ۲۰۰۳ به عنوان نخســت وزیر و 
رئیس جمهور، ترکیه را رهبری می کند با چالش برانگیزترین 

انتخابات حکومت ۲۰ ساله خود مواجه است.نظرسنجی ها 
به قلیچدار اوغلو برتری جزئی نسبت به اردوغان داده است، 
اگرچه انتظار نمی رود کــه هیچ یک از نامزدها بیش از ۵۰ 
درصد آرای لازم برای انتخاب شــدن در دور اول را کســب 

کنند.
اینجــه زمانی کــه نامزدی او برای اولین بار اعلام شــد 
حــدود ۸ درصد از آرا را به خود اختصاص داده بود اما طبق 
نظرســنجی ها، محبوبیت او از آن زمــان تاکنون به حدود 
۲ درصد کاهش یافته اســت. این سیاستمدار سرسخت از 
نامــزد دیگری حمایت نکرد، اما تحلیلگران عقیده دارند که 

کناره گیری او شانس قلیچدار اوغلو را افزایش می دهد.
هامیش کینیــار تحلیلگر ارشــد خاورمیانه و شــمال 
 آفریقا در شرکت اطلاعات ریســک »وریسک ماپلکرافت« 
)Verisk Maplecroft(  در نظرات ایمیلی خود نوشت: 

اینجه از حمایت رای دهندگان ناراضی از اردوغان و قلیچدار 
اوغلو استفاده می کرد.

وی افــزود: در حالی که نظرســنجی ها نشــان می دهد 
که اکثریت رای دهندگان اینجــه احتمالا به قلیچدار اوغلو 
متمایل می شوند اما با این وجود هنوز مشخص نیست که آیا 
رای دهندگان کافی برای پیروزی مطلق او در دور اول وجود 

خواهد داشت یا خیر.
اعضای اتحــاد ملت با اســتقبال از تصمیم کناره گیری 
اینجه، برای پیروزی در دور اول روز یکشنبه ابراز امیدواری 
کردند و قلیچدار اوغلو از وی خواســت به ائتلاف مخالفان 

بپیوندد.
ادعایدخالتروسیهوآمریکادرانتخابات

به موازت بگو مگو در موضوعات داخلی انتخابات ترکیه، 
ادعــای دخالت خارجی هم ســوژه جدیدی اســت. رهبر 

اپوزیســیون ترکیه و یکی از کاندیداهای انتخابات ریاست 
جمهوری، روسیه را به اشاعه توطئه و اخبار نادرست پیش 
از انتخابات ریاســت جمهوری و پارلمانی ترکیه متهم کرد. 
قلیچدار اوغلو در توئیتی نوشــت: دوستان عزیز روس! شما 
پیشتر در توطئه چینی، اشــاعه اخبار نادرست و جعلی در 
ترکیه دست داشــتید. اگر پس از ۱۵ مه هم دوستان خود 
را می خواهید دســت از سر ترکیه بردارید. ما هنوز خواهان 
همکاری و دوستی هستیم. در واکنش به این موضع گیری، 
سخنگوی کاخ کرملین، شــایعات درباره دخالت مسکو در 
انتخابات پارلمانی و ریاســت جمهوری ترکیــه را رد کرد. 
»دیمیتری پسکوف« خاطرنشان کرد: رسما اعلام می کنیم 
کــه دخالتی در انتخابات ترکیه نداریم و کســی که چنین 
اطلاعاتــی به آقای قلیچدار اوغلو )نامزد انتخابات ریاســت 

جمهوری ترکیه( ارائه کرده، دروغگوست.
پسکوف از قلیچدار اوغلو نامزد انتخابات ریاست جمهوری 
ترکیه خواســت پرونده ادعای دخالت روسیه در انتخابات 
آمریکا را مــرور کند تا ببیند چطور واشــنگتن میلیون ها 
دلار صرف تحقیقات کرد و به این نتیجه رسید که کرملین 

دخالتی نداشته است.
در نقطه مقابل اپوزیسیون ترکیه ، حامیان آک پارتی هم 
مدعی دخالت آمریکا شــده اند. وزیر کشور ترکیه نیز امروز 
درباره دخالت واشنگتن در انتخابات این کشور هشدار داد و 
گفت: آمریکا در انتخابات ترکیه دخالت می کند و همه این 
موضوع را میدانند و خود »جوبایدن« رئیس جمهوری این 

کشور هم آنرا علنی کرده است.
»ســلیمان سویلو« افزود: کاملا مشخص است که حمله 
بــه »محرم اینجه« کاندیدای ریاســت جمهــوری و رهبر 
حزب »مملکت« از کجا نشــات می گیرد. بایدن آدم هایش 
را در ترکیه فعال کرده است. هرچه هست ؛ انتخابات ترکیه 
احتمال خیلی زیاد به دور دوم کشــیده خواهد شد اما نکته 
نگران کننده این است که ترکیه مستعد تنش های سیاسی 

و اجتماعی خطرناک است.

رقابت شانه به شانه اردوغان و قلیچداراوغلو ادامه دارد

ادعای دخالت شرق و غرب در انتخابات ترکیه 

طرف روس در مذاکرات صادرات غلات از دریای سیاه، امضای این توافق را 
به دادن تضمین های لازم برای اجرای آن از ســوی طرف مقابل منوط کرد. به 
گزارش خبرگزاری تاس، سرگئی ورشینین معاون وزیر خارجه روسیه در گفت 
و گو با خبرنــگاران اعلام کرد درصورت دریافت نکردن ضمانت های لازم برای 
تحقق خواسته های روسیه تا ۱۸ ماه می )۲۸ اردیبهشت(، توافق را لغو خواهد 
کرد. وجود امکان صادرات غلات و کود روســیه و وصل شدن بانک کشاورزی 
این کشور به سوئیفت از جمله خواسته های مسکو از طرف های مقابل است. یک 
منبع آگاه نیز در گفت وگو با خبرگزاری روسی تاس اعلام کرد: توافق صادرات 
غلات از دریای سیاه، در یک یا دو روز آینده، برای ۲ ماه دیگر تمدید  می شود.

موافقت روسیه با تمدید صادرات غلات
»یوگنــی پریگوژیــن«)Yevgeny Prigozhin(، بنیانگــذار گــروه 
شــبه نظامی روس »واگنر«، در پیامرســان اجتماعی تلگــرام خبر داد که 
واحدهــای اوکراینی ضدحمله خود را آغاز کــرده و از جناحین به باخموت 
نزدیک می شــوند. پریگوژین در پاســخ به سوال رســانه های روس در مورد 
ضدحمله پیش بینی شــده اوکراین، گفت: این عملیات »متاسفانه، تا حدی 

موفقیت آمیز بوده است.«
وی ســخنان ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهوری اوکرایــن، را که از به 
تعویق افتادن ضدحمله این کشور و انتظار برای دریافت کمک های بیشتر از 

کشورهای خارجی خبر داده بود، »فریبکاری« دانست.

آغاز ضدحملات بهاری کی یف
آندری ســادو نماینده دائم لهستان در اتحادیه اروپا در گزارشی توییتری 
از ارسال بیش از ۳۰۰ تانک از سوی ورشو به اوکراین از آغاز جنگ با روسیه 
خبر داد و گفت : لهستان همچنین تاکنون ۱۴ فروند جنگنده میگ ۲۹ نیز 

به کی یف منتقل کرده است.
از کل ۵۷۵ دستگاه تانک اهدا شده به اوکراین از زمان آغاز جنگ تاکنون، 
لهستان با ارسال ۳۲۵ دســتگاه تانک مقام اول را در میان حامیان اوکراین 
به خود اختصاص داده است. همچنین هلند با ارسال ۸۵ دستگاه تانک مقام 
دوم، آلمان با ارسال ۸۰ دستگاه تانک مقام سوم و ایالات متحده نیز با ارسال 

۷۶ دستگاه تانک مقام چهارم را دارا هستند.

حمایت سرسختانه لهستان از جنگ اوکراین

آزادی موقت عمران خان

»عمران خان« نخست وزیر سابق پاکستان 
روز جمعه در حالی برای ادامه رســیدگی به 
پرونــده اتهاماتش در دادگاه حاضر شــد که 
دیوان عالی این کشــور دستگیری و بازداشت 

وی را غیرقانونی خوانده است.
بازداشت عمران خان پس از جلسه پیشین 
دادگاه که بواســطه حکم جلب نهاد مبارزه با 
فساد در اســلام آباد صورت گرفت موجی از 
خشــم و اعتراض را در میان هواداران نخست 

وزیر پیشین این کشور برانگیخت.
عمران خان ۷۰ ســاله که هنوز از قدرت و 
نفوذ بالا برای تحریک و به خیابان کشــاندن 

هوادارنش در سراسر پاکستان برخوردار است 
روز سه شــنبه گذشــته به دلیل پرونده های 
متعــدد قضایــی از جمله یک پرونده فســاد 
مالی دستگیر شد و به مدت هشت روز تحت 

بازداشت قرار گرفت.
این در حالیســت که دیوان عالی پاکستان 
پنجشنبه شب با انتشــار حکمی دستگیری 
عمــران خــان را »بی اعتبــار و غیرقانونی« 

توصیف کرد.
بــر اســاس آنچــه در این حکــم آمده، 
دســتگیری عمــران خان که به ابتــکار نهاد 
مبارزه با فســاد صورت گرفته، موجبات نقض 

حقوق او برای دسترســی به عدالت را فراهم 
کرده است. سیاستمدار و ستاره سابق ورزش 
کریکت پاکســتان با این حــال تا روز جمعه، 
پیــش از حضور مجدد در دادگاه اســلام آباد 
تحت بازداشــت و محافظت از ســوی پلیس 

قرار گرفت.
نخســت وزیر برکنار شده پاکستان اواسط 
روز جمعــه تحت حفاظت شــدید پلیس به 
دادگاهی در اســلام آباد منتقل شــد تا شاهد 

ادامه رسیدگی به پرونده اتهاماتش باشد.
خبرنگار خبرگزاری فرانســه درگزارشــی 
اعلام کرد که صدها پلیس و شــبه نظامی نیز 
در اطراف ساختمان دادگاه مستقر شده بودند 
که تمامی دسترسی ها به این محل بسته شده 

بود.
احتمالآزادیمشروطتحتوثیقه

وکیل عمران خان در گفتگو با خبرنگاران 
در خــارج از دادگاه ابراز امیــدواری کرد که 
موکلش با رای دادگاه تحت وثیقه آزاد شــود 
تا وی به صورت موقت از دستگیری مجدد در 

ارتباط با این پرونده مصونیت پیدا کند.
تاکنون ده ها پرونده قضایــی با اتهام های 

متنوع علیه نخست وزیر پیشین تشکیل شده 
اســت اما عمران خان این اقدامات را تلاشی 
از ســوی دولت و ارتش بــرای جلوگیری از 
بازگشــت او به قدرت می دانــد و آنرا محکوم 
 می کنــد. مدافعان حقوق بشــر  میگویند که 
دادگاه هــای پاکســتان اغلب برای تشــکیل 
پرونده های قضایی طولانی مدت و دست و پا 
گیر که تلاشی برای سرکوب مخالفان سیاسی 

است مورد استفاده قرار می گیرد.
بــه خبرگزاری  پاکســتانی  تحلیلگر  یک 
فرانســه گفــت کــه رای دیــوان عالــی در 
»غیرمعتبــر« خوانــدن دســتگیری عمران 
خــان در واقع نوعی تکســین موقت و تلاش 
برای کاهــش تنش و کنتــرل اوضاع پس از 
ناآرامی هایی اســت که کشور را به مرز انفجار 
رســانده است. حزب تحریک انصاف پاکستان 
به رهبری عمران خان از طرفداران او خواست 
تا برای حمایت از نخســت وزیر پیشین عازم 
اسلام آبادشــوند؛ این در حالیست که پلیس 
برپایــی هرگونــه تجمعی را در پی تشــدید 

ناآرامی های اخیر ممنوع کرده است.
گزارش هــای محلــی همچنــان از وضع 

محدودیت هایی برای دسترســی به اینترنت 
و شــبکه های اجتماعی در بســیاری از نقاط 

پاکستان حکایت دارد.
مقامــات دولت کنونی و ارتش پاکســتان 
برای مهــار بحران و جلوگیری از گســترش 
یافتن اعتراض ها به سراســر کشور نیروهای 
ویژه را در خیابان ها و اماکن عمومی مســتقر 

کرده اند.
عمران خان، نخست وزیر پیشین پاکستان 
آوریل سال گذشته میلادی بواسطه رای عدم 
اعتماد پارلمان از قدرت خلع شد اما همچنان 
محبوبــت خود را حفظ کرده و در میان مردم 
پاکســتان از هــواداران پرشــمار و متعصبی 
برخودار اســت. از زمان دستگیری و بازداشت 
عمران خان در روز سه شــنبه گذشته تاکنون 
دست کم ۸ نفر در درگیری های جاری میان 
حامیان او و نیروهای پلیس کشته و ده ها نفر 
نیز زخمی شــده اند. به گفتــه پلیس، صدها 
مامور امنیتی تاکنون در این ناآرامی ها مجروح 
و بیش از ۳ هــزار و ۵۰۰ معترض، عمدتاً در 
ایالت های پنجاب )شــرق( و خیبر پختونخوا 

)شمال غربی( پاکستان دستگیر شدند.

روزنامه نیکی ژاپن می نویســد که ایالات متحده آمریکا و 
فلیپین در حال نزدیک شدن به یکدیگرند. در نشست سران  
دو کشــور که روز اول ماه مه در کاخ ســفید برگزار شد هر 
دو کشور اهمیت ثبات در تنگه تایوان را تایید کردند. انتظار 
می رود که در آینده همکاری امنیتی میان سه کشور آمریکا، 
فلیپیــن و ژاپن بیش از پیش تحکیم یاید. جو بایدن، رئیس 
جمهوری ایالات متحــده آمریکا در دیدار با مارکوس، رئیس 
جمهوری فلیپین در کاخ ســفید تاکید کرد که در برخورد با 
چین هیچ شریکی بهتر از فلیپین وجود ندارد. از سوی دیگر، 
رئیس جمهوری فلیپین با اشــاره به اینکــه: »در مواجهه با 
افزایش تنش هــا در دریای چین جنوبی  اقیانوس های  هند 
و آرام طبیعی است که نقش ها و روابط را تقویت و باز تعریف 
کنیم« تمایل خود را به همکاری با آمریکا نشــان داده است.

از ســال ۲۰۱۱ تا کنون برای نخســتین بار است که رئیس 
جمهــوری از فلیپین از کاخ ســفید دیدار مــی کند. دولت 
مارکــوس پس از اینکه ماه ژوئن ســال ۲۰۲۲ روی کار آمد، 
بر اهمیت روابط با آمریکا تاکید کرده است. رودریگو دوترته، 
رئیس جمهوری پیشین فلیپین رویکردی دایر بر حمایت از 
چین داشت و به همین علت از کاخ سفید دیدن نکرد. سران 

آمریکا و فلیپین روز اول ماه مه در بیانیه مشترک به صراحت 
اعــلام کردند: »حفظ صلح و ثبات در تنگه تایوان یک عنصر 
اساسی و مهم برای امنیت و رفاه جهانی است.« چنانچه چین 
به تایوان حمله کند، امنیت فلیپین به جهت اینکه در مجاورت 
تایوان قرار دارد، متزلزل خواهد شد. بنابراین بیانیه مشترک 
میان دو کشــور در واقع پایه و اســاس یک همکاری دفاعی 
مســتحکم میان آمریکا و فلیپین در صورت وقوع یک حمله 
احتمالی در تایوان خواهد بود. به نظر می رسد سند همکاری 
که میان دو کشور برای بهبود قابلیت امنیتی در زمینه دریایی، 
زمینی، هوایی و فضای ســایبری تنظیم خواهد شد، نقش و 
وظایــف نیروهای آمریــکا و فلیپیــن را در مواقع اضطراری 
مشخص خواهد کرد. بر اساس این سند، تمرکز همکاری های 
دو جانبه از پاکســازی گروه های افراطی در فلیپین به مقابله 
بــا چین تغییر خواهد کرد و کنتــرل موثر فلیپین بر دریای 
چین جنوبی افزایش خواهد یافت. محور همکاری های چند 
جانبه نیز با احیای روابط دو جانبه ارتقا خواهد یافت. در بیانیه 
مشــترک هم به صراحت آمده اســت، از یک طرف آمریکا، 
فلیپین و ژاپــن و از طرف دیگر آمریکا، فلیپین و اســترالیا 

همکاری میان سه کشور را ایجاد خواهند کرد. 

در حالی کــه ژاپن برای میزبانی از رهبران گروه ۷ آماده 
می شــود، یک ناوگروه نیروی دریایی چین به رهبری یک 
ناوشــکن قدرتمند این کشــور در حال دور زدن در حوالی 
جزایر اصلی ژاپن است. به گزارش یورونیوز، وزارت دفاع ژاپن 
 Lhasa ۰۵۵ اعلام کرده ؛ ۱۲ روز اســت که ناوشکن مدل
که یکی از قدرتمندترین کشتی های جنگی چین به شمار 
می رود در حال هدایت یک ناوگان شــامل چهار ناوشکن و 
کشتی کوچکتر در محیط پیرامونی آب های ژاپن است. بر 
اساس نقشه منتشر شــده توسط مقام های ژاپنی سفر این 
ناوشکن های چینی از روز ۳۰ آوریل در تنگه تسوشیما بین 
کره جنوبی و ژاپن آغاز شــده و این ناوگان نیروی دریایی 
چین در ادامه مســیر خود روز پنجشنبه خود را به زنجیره 
ایزو واقع در جنوب توکیو رسانده است. پس از اعلام وزارت 
دفاع ژاپن، نشریه دولتی گلوبال تایمز چین در مطلبی سفر 
این ناوگروه را به »اظهارات تحریک آمیز اخیر ژاپن در مورد 
تایوان« مرتبط دانســته و تاکید کرده این جزیره بخشی از 
ســرزمین چین به شــمار می رود و این کشور در خصوص 
مســئله تایوان بسیار قاطعانه عمل می کند. در این گزارش 
همچنین به نقل از کارشناسان چینی آمده است: »هرچند 

این سفر یک رزمایش معمولی نیروی دریایی ما است و هیچ 
قانون بین المللی را نیز نقض نمی کند و یا شــخص ثالثی را 
مورد هدف قرار نمی دهد اما می تواند به عنوان پیامی قوی 
برای ژاپن تلقی شود.«  یوشیماسا هایاشی، وزیر خارجه ژاپن 
پیش از این، در مصاحبه با ســی ان ان خبر داده بود که این 
کشور در حال مذاکره برای افتتاح دفتر ارتباط ناتو در توکیو 
اســت که اولین در نوع خود در آســیا خواهد بود. هایاشی 
با اشاره به اینکه حمله روســیه به اوکراین عواقبی فراتر از 
مرزهای اروپا داشــته و ژاپن را مجبــور کرده در خصوص 
امنیت منطقه ای خود تجدید نظر کند، افزود: »ما همچنان 
در حال مذاکره هستیم و هنوز هیچ جزئیاتی در این رابطه 
نهایی نشــده اســت.« تحلیلگران زمان انجام این اقدام و 
همچنین طولانی بودن و مسیر آن را نگران کننده توصیف 
کرده اند. جان برادفور، تحلیلگر ارشد مسائل شرق آسیا در 
موسسه مطالعات بین المللی ســنگاپور در این خصوص به 
ســی ان ان می گوید: »چیزی که بیش از همه نگران کننده 
است این است که رســانه های چینی به شکل گسترده ای 
روی این مسیر حرکتی ناوشکن ها مانور می دهند و آن را به 

نوعی نمایش قدرت تبدیل کرده اند. 

بازی ناوشکن های چینی با اعصاب ژاپن در آستانه نشست گروه 7تایوان بهانه رفاقت جدید آمریکا با فیلیپین

»دونالــد ترامپ« رئیس جمهوری ســابق 
آمریکا یــک روز پس از محکومیت در پرونده 
فســاد اخلاقی، برای اولین بار  از سال ۲۰۲۱  
دوباره در شبکه تلویزیونی سی ان ان وابسته 
به دموکرات ها ظاهر شــد و در این مصاحبه  
دروغ های زیادی گفــت و آن را به یک دروغ 

پردازی  تبدیل کرد.
ترامپ که طی ســال های گذشــته رابطه 
پرتنشی با شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا 
وابسته به دموکرات ها و مخالفان ترامپ داشته 
اســت، در این گفتگو بارها بــا مجری برنامه 

مشاجره لفظی کرد.
در ایــن مصاحبه جنجالی کــه در برنامه 
»هال« سی ان ان برگزار شد, ترامپ یک افسر 
پلیس سیاه پوست را »اراذل و اوباش« خطاب 
کرد. او در مورد محله چینی ها در واشــنگتن 
اظهارات نژادپرستانه ای کرد و کیتلان کالینز 
مجری برنامه ســی ان ان را که با او داشــت 

مصاحبه  میکرد، »فردی بد« توصیف کرد.
ترامپ زنی را که به دلیل آزار جنسی وی 
اخیرا محکوم شد، مســخره و او را »دیوانه« 
خطــاب کــرد و مدعی شــد جیــن کارول، 
نویسنده آمریکایی و شاکی پرونده آزار جنسی 

خود را نمی شناسد.
رئیس جمهوری سابق آمریکا درباره نتیجه 
انتخابات ریاســت جمهوری ســال ۲۰۲۰ که 
منجر به خروج او از کاخ سفید شد، نیز گفت 
که هر کسی که نتیجه رای گیری را باور کرده 
»احمق« اســت. ترامپ که نامــزد انتخابات 
ســال ۲۰۲۴ ریاســت جمهوری آمریکا نیز 
شــده است، همچنین حاضر نشد که تضمین 
دهد که نتیجه انتخابات سال آینده آمریکا را 

خواهد پذیرفت.
رئیــس جمهــور جنجالی ســابق آمریکا 
همچنین حاضر نشد مستقیما اعلام کند که 
 میخواهد روســیه یا اوکراین در جنگ پیروز 

شــود. زمانی که مجری برنامه از او پرسید که 
آیا می خواهد اوکراین در جنگ علیه روســیه 
پیروز شــود؟ ترامپ پاسخ داد: »من به برد و 
باخت فکر نمی کنم. مــن به حل و فصل آن 

و توقف کشتن همه این افراد فکر  می کنم.«
هنگامی که از وی پرســیده شــد که آیا 
ولادیمیــر پوتیــن، رئیس جمهور روســیه 
جنایتکار جنگی اســت یا خیر، او اخم کرد و 
گفت: این موضوعی اســت که در آینده مورد 
بحث قرار خواهد گرفت. رئیس جمهور ســابق 
آمریکا همچنین ادعــا کرد در صورتی که در 
کاخ سفید حضور داشت،  میتوانست جنگ در 

اوکراین را ظرف ۲۴ ساعت حل کند.
ترامــپ ادعا کرد بــرای پایــان دادن به 
جنگ در اوکراین، با روســای جمهور روسیه 
و اوکراین دیدار خواهد کرد. کریس کریستی، 
فرماندار ســابق نیوجرسی که در سال ۲۰۱۶ 
نامزد انتخابات ریاســت جمهوری شــد، در 

توییتی نوشــت: دونالد ترامپ در برنامه سی 
ان ان گفت کــه  میتواند جنگ اوکراین را در 
۲۴ ســاعت پایان دهد. صرف نظــر از اینکه 
این اظهارات چقدر مضحک است، من گمان 
 میکنم که او ســعی خواهد کرد این کار را با 

تحویل خاک اوکراین به روسیه انجام دهد.
جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا در پی 

برنامه تلویزیونی دونالد ترامپ در شبکه سی 
ان ان در صفحــه توئیتر خود از رای دهندگان 
پرسید: آیا خواهان چهار سال دیگر از چنین 

چیزی هستید؟
بایدن ســپس از رای دهندگانی که پاسخ 
آنها به سوالش منفی است خواست به کارزار 

انتخاباتی او بپیوندند.

مصاحبه پرتنش مجری سی ان ان با ترامپ

ضعف گنبدآهنین مقابل موشک های فلسطینی
ارتش رژیم اشــغالگر اسرائیل صبح دیروز آخرین اطلاعات خود را از موشک 
باران نیروهای مقاومت فلســطینی از نوار غزه به ســوی سرزمین های اشغالی، 
منتشر و در آن اذعان کرد که توان گنبد آهنین در مقابل موشک های فلسطینی 
کاهش یافته اســت. به گزارش یدیعوت آحارونوت، سخنگوی ارتش اسرائیل در 
بیانیه ای اظهار داشت: ۸۶۶ موشــک و راکت از نوار غزه به سمت سرزمین های 
اشــغالی فلسطین پرتاب شد که ۶۷۲ فروند آن ها از غزه عبور کرد و ۱۶۳ فروند 

آن ها ناموفق بود.
ســخنگوی ارتش رژیم اســرائیل در خصوص عملیات رهگیری موشک های 
پرتاب شده از سمت غزه گفت: ۲۶۰ موشک رهگیری و منهدم شده است. میزان 
موفقیت گنبد آهنین در انهدام موشــک های شلیک شده اخیر از سمت غزه ۹۱ 
درصد بوده است که در مقایسه با دفعات قبل چهار درصد کاهش نشان می دهد 

زیرا در مرحله قبلی میزان موفقیت گنبد آهنین ۹۵ درصد بود.
سخنگوی ارتش رژیم اسرائیل در مورد حملات این رژیم به نوار غزه گفت: ۲۱۵ 
هدف در غزه مورد اصابت قرار گرفت. وی همچنین درباره جزئیات اصابت موشک 
به شهر »خولون« در جنوب »تل آویو« در مرکز سرزمین های اشغالی فلسطین که 
خسارات زیادی برجای گذاشت و بر اثر آن یک نفر کشته و ۱۳ نفر مجروح شدند، 
اذعان کرد: به رغم پرتاب موشک های رهگیری برای سرنگونی این موشک، نقص 
فنی مانع از رهگیری این موشک شد. »آلون بن دیوید« یکی از تحلیلگران نظامی 
رژیم اســرائیل نیز با اشــاره به اینکه حملات جدید نیروهای مقاومت فلسطینی 
موجب وارد شدن خسارات جانی و مالی به اسرائیلی ها شده است به شبکه ۱۳ این 
رژیم گفت: معضل پیش روی رژیم اسرائیل این است که نبرد برای مدت طولانی 
ادامه یابد زیرا احتمال اینکه ســامانه های موشک های رهگیری دچار اشتباه شوند 
زیاد است بنابراین باید راهی برای پایان دادن به این مرحله از درگیری ها پیدا کرد. 
در همین راستا، رسانه های اسرائیلی گزارش دادند که میانجی های مصری نسبت 
به امکان برقراری آتش بس در ســاعات آینده خوشبین بوده و در حال مذاکره با 
جنبش جهاد اســلامی هستند. پیشــتر نیز پس از انجام اولین مرحله از عملیات 
موشــکی نیروهای مقاومت با عنوان »انتقام خون فرماندهان شهید« شبکه هفت 
رژیم صهیونیستی روز پنجشنبه اذعان کرد که تعدادی از موشک های شلیک شده 
توسط نیروهای مقاومت فلسطینی به شهرک صهیونیست نشین عسقلان پیشرفته 

و حامل کلاهک های انفجاری به وزن ۵۰۰ کیلوگرم بود.

ویژه

اقدام FBI علیه باج افزار روسی
پلیس فدرال آمریــکا با مجوز دادگاه وارد شــبکه هایی از کامپیوترها که به 
ادعای این سازمان با »بدافزارهای روسیه« آلوده شده  بودند، شده و یک عملیات 

»جاسوسی« برخط روسیه را مسدود کرد.
به گزارش راشا تودی، وزارت دادگستری آمریکا جزئیات »عملیات مدوسا« را 
منتشر کرد، عملیاتی که با همکاری مقامات اجرای قانون و آژانس های اطلاعاتی 
چندین کشــور از جمله آمریکا انجام شده و یک گروه هکری ملقب به »تورلا« 

را هدف گرفت.
مقامات آمریکایی مدعی شدند که این گروه هکری با سرویس امنیتی فدرال 
روسیه در ارتباط بوده و یک بدافزار پیچیده موسوم به »اسنیک« را به کار گرفته  
اســت. به ادعای مقامات آمریکایی، این گروه هکری از بدافزار اســنیک استفاده 
می کردند تا اســناد مســروقه را کپی کرده و دیگر جنگ افزارهای سایبری را به 
کار گیرند. مریک گارلند، دادستان کل آمریکا گفت: وزارت دادگستری همراه با 
شرکای بین المللی ایالات متحده یک شبکه جهانی از کامپیوترهای آلوده شده به 
بدافزار را از بین برد، شبکه ای که دولت روسیه از آن در دو دهه گذشته استفاده 

کرده تا جاسوسی سایبری کند، از جمله علیه متحدان ناتو.
به گفته متیو اولســن، مدیر بخش امنیت ملی وزارت دادگســتری آمریکا، 
اداره تحقیقات فدرال آمریکا )اف بی آی( در عملیات مدوســا به رایانه های آلوده 
دسترســی پیدا کرده و کاری کرد که بدافزار اســنیک خودش را نابود کند. این 
عملیات هکری با مجوز ایالت نیویورک انجام شده و نمونه ای از »استفاده نوآورانه 
از اختیارات قانونی« بود. دولت آمریکا مشــخص نکرد که چه تعداد از رایانه های 
آمریکایی در این طرح پاکســازی هدف قرار گرفته اند، اما اعلام کرد که صاحبان 
رایانه ها را از این عملیات آگاه کرده است. مقامات آمریکایی مدعی شدند که این 
گروه هکری تحت خدمت سرویس امنیتی فدرال روسیه، از شهر »ریازان« روسیه 

فعالیت کرده و شبکه تحت کنترلش در ۵۰ کشور دنیا گسترش یافته بود.

فروش 8.5 میلیارد دلاری بالگردهای نظامی 
آمریکا به آلمان

ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که مقامات این کشور فروش ۶۰ هلیکوپتر 
نظامی همچنین دیگر تجهیزات را بــه آلمان تایید کرده اند.این تجهیزات در 

چهارچوب معامله ای به ارزش ۸.۵ میلیارد دلار فروخته می شوند.
به گزارش یورونیــوز، در بیانیه آژانس همکاری دفاعــی و امنیتی آمریکا 
)DSCA( آمده اســت کــه این فروش پیش بینی شــده، با هــدف »بهبود 
قابلیت های حمل و نقل« ارتش آلمان انجام شــده است و به آلمان به عنوان 
عضو ناتو اجازه می دهد تا در راســتای »تقویت امنیت قلمرو خود و جلوگیری 

از تهدیدات منطقه ای« اقدام کند.
این بیانیه می افزاید که هلیکوپترهای فروخته شده، بالگردهای مانور نظامی 
و تهاجمــیِ مدل ۴۷F Chinook-CH هســتند. آژانس همکاری دفاعی و 
امنیتی آمریکا همچنین اعلام می دارد که واشــنگتن بــا تایید این معامله، با 
تقویــت توان امنیتی یک متحد ناتو که برای ثبات سیاســی و اقتصادی اروپا 

مهم است، از سیاست امنیت ملی و خارجی ایالات متحده حمایت می کند.

تصویب طرح  جمهوری خواهان برای امنیت مرزی 
مجلــس نمایندگان آمریکا طرح جمهوری خواهان بــرای جلوگیری از ورود 
مهاجران غیرقانونی و قاچاق مواد مخدر در مرز جنوبی این کشــور با مکزیک را 
تصویب کرد و آن را به سنا واگذار کرد تا لایحه مهاجرتی گسترده تر و دو حزبی 
را به سرانجام برساند. به گزارش رویترز، این طرح که دموکرات ها هشدار داده اند 
جلوی آن را در سنا می گیرند، محدودیت های شدیدتری را بر پناهجویان ایجاد 
کرده و آنها را ملزم می کند تا در خارج از ایالات متحده درخواســت خود را ارائه 
کنند. همچنین بر اساس این طرح، ساخت و ساز دیوار مرزی در سراسر مرز بین 
ایالات متحده و مکزیک از ســر گرفته می شود و اقدامات اجرای قانون فدرال در 
مرز گسترش می یابد. مجلس نمایندگان آمریکا با ۲۱۹ رای موافق در برابر ۲۱۳ 
رای مخالف این طرح را تصویب کرد که در آن دموکرات ها و یک جمهوری خواه 
رای منفی دادند. جیم جردن، رئیس کمیته قضایی مجلس نمایندگان آمریکا در 
جریان مناظره مربوط به این طرح گفت: مولفه کلیدی این طرح این است »اگر به 
کشور ما بیایید، بر اساس قانون باید ادعای پناهندگی خود را پر کنید و اگر ادعای 
شما مورد قضاوت قرار گرفت، بازداشت یا برگردانده می شوید. این رای گیری با 
پیش بینی انقضای محدودیت مهاجرتی »عنوان ۴۲« در نیمه شــب پنجشنبه 
انجام شد که در زمان دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا در سال ۲۰۲۰ 

در آغاز همه گیری کرونا آغاز شد.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

»آگهی فقدان سند مالکیت«
نظــر به اینکه خانم بهناز ظریــف اعظم کاردانی به موجب وکالتنامه شــماره ۳۱۲۹۴ مورخ 
۱۴۰۱/۱۲/۲۱ دفترخانه ۱۹۷ مشــهد بوکالت از طرف آقای عبدالعلی جغتائی به اســتناد ۲ برگ 
اوراق استشهادیه منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره 
مراجعه نموده و مدعی می باشند سند مالکیت ششدانگ اعیان یکباب آپارتمان واقع در طبقه اول 
به شــماره پلاک ۱۱۲۲۷ فرعی مفروز و مجزی شده از ۹۳۱۷ فرعی از ۱۰ اصلی بخش ۹ مشهد، 
بعلت نامعلوم مفقود گردیده است. با بررسی دفتر املاک، معلوم شد مالکیت ششدانگ اعیان یکباب 
آپارتمان به مساحت ۱۵۲/۹ مترمربع به شماره پلاک فوق بنام آقای عبدالعلی جغتائی در ذیل دفتر 
۱۲۱۸ صفحه ۵ شــماره ثبت ۲۲۸۷۰۷ ثبت و ســند مالکیت تک برگی بشماره چاپی ۷۷۳۹۴۹ 
د/۹۱ به شناســه الکرتونیک - صادر و تسلیم گردیده است. سپس بموجب سند رهنی ۱۸۱۰۶۱ 
مورخ ۱۳۹۳/۱۱/۱۵ دفترخانه ۴۷ مشهد در رهن بانک مسکن قرار گرفته است. لذا به استناد ماده 
۱۲۰ اصلاحی قانون ثبت، مراتب یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هرکس نســبت به ملک مورد 
آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد، بایستی ظرف مدت ده 
روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله رسمی 
به این اداره تســلیم نماید، بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و یا وصول 
اعتراض بدون ارائه ســند مالکیت یا سند معامله رســمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 

تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد. مالف323
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